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Genom beslut den 29 november 1978 godkände riksdagen en proposition 

enligt vilken spel på s. k. enarmade banditer från den l januari 1979 och 

innehav från den l juli 1979 skulle förbjudas. 

Bakom denna lagstiftning ligger en nerårig diskussion om de enarmade 

banditernas ociala vådor och en otillfredsställande kontroll av beskatt­

ningen. 

Hela denna debatt rörde sig dock endast om spelautomater med så höga 

insatser som en krona. Det faktum att det edan långa tider främst i 

nöjesparker funnit automater. där insatsen blott varit 25 öre och där inga 

sociala nackdelar påtalats. kom helt bort i debatten. Genom det nu fattade 

beslutet har emellertid även dessa låginsatsautomater förbjudits. Detta är så 

mycket mer beklagligt som de har en avgörande betydelse för nöjesparkernas 

finansiering. Man kan sålunda t. ex. konstatera att nöjes- och kulturparken 

Liseberg i Göteborg sedan ett 40-tal år haft automater av den här omnämnda 

typen och att -som företaget i en PM uttalat - "inkomsterna från denna 

verksamhet på ett avgörande sätt bidragit till finansieringen av kulturell 

verksamhet, miljöarbeten och övriga löpande investeringar. Täckningsbi­

draget från spelverksamheten har under senare år uppgått till ca 6 milj. kr., 

vilket motsvarar drygt 80 procent av hela rörelseresultatet. För att motverka 

konsekvenserna av detta inkomstbortfall krävs en omställningsperiod på 

minst 5 år. Bolagets lönsamhet med anledning av spelförbudet kommer att 

väsentligt försämras och därmed också förutsättningarna till genomförande 

av investeringar genom egna medel." 

Samma synpunkter torde i växlande omfattning gälla även andra fasta och 

ambulerande nöjesfålL Det finns sålunda starka motiv för att man trots denna 

sena tidpunkt söker möjliggöra för dessa företag att fortsätta verksamheten 

med lågin atsautomater. Det förhållandet att användningsförbud redan 

inträtt behöver inte utgöra något hinder, eftersom parkerna i allmänhet är 

stängda under vintern. Riksdagen bör emellertid skyndsamt hos regeringen 

begära förslag om ny Jagstiftning i ovannämnda hänseende att träda i kraft 

helst redan vid den tidpunkt då berörda nöjesparker öppnar för säsongen. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen anhåller om utarbetande av ett 
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lagförslag snara t möjligt, enligt vilket pelautomater med låga 

insatser kan tillåtas. 

Stockholm den 25 januari 1979 

BO SIEGBAH (m) RU E TORWALD (c) 


